
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  25 DEL  30-04-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROROGA CONVENZIONE PER UTILIZZO FUNZIONARIO CONTABILE DOTTI
GIUSEPPE AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, LEGGE 311/2204.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 18:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti  i   pareri  favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile
espressi dai competenti responsabili dei servizi, secondo quanto disposto
dagli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

DELIBERA

Il documento istruttorio allegato in calce alla presente deliberazione,
forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

DI PROROGARE l’utilizzo del dipendente a tempo indeterminato del Comune
di Falerone, Rag. DOTTI GIUSEPPE, Funzionario (categoria D3, posizione
economica D5) responsabile del settore finanze e contabilità, per lo
svolgimento dei compiti e le funzioni finanziarie e contabili inerenti
l’ufficio finanziario di questo Ente, per n. 12 ore settimanali, in
conformità a quanto previsto dall’articolo 1 comma 557 della legge n.
311/2004, fino al 30/06/2020.

DI CHIEDERE al Comune di Falerone la proroga dell’autorizzazione
dell’Amministrazione di appartenenza per l’utilizzo del suddetto
dipendente fino alla suddetta data.

DI DARE  MANDATO ai competenti uffici comunali per l’assunzione del
conseguente impegno di spesa e per tutti gli adempimenti necessari.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente
all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del
D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Inoltre,
considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi in
modo palese,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4 - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;
CC.CC.NN.LL. del Personale dipendente Comparto Regioni ed Autonomie
Locali.

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIAB)

PREMESSO:

che il rag. Dotti Giuseppe ha svolto attività di collaborazione-
mediante convenzione in qualità di Responsabile del Servizio
Finanziario presso il Comune di Sant’Angelo in Pontano fino al
30/9/2019 e successivamente è stato autorizzato ad espletare fino al
31/12/2019, al di fuori dell’orario di servizio, l’incarico retribuito
presso il Comune di Sant’Angelo in Pontano ai sensi dell’art. 1, comma
557 della L. 311/2004;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 30/12/2019-
l’incarico è stato prorogato fino al 30/04/2020;

PRESO ATTO che il suddetto funzionario è stato collocato a riposo con
decorrenza 30/06/2020 e che ha dato la sua disponibilità a proseguire
fino a tale data;

CONSIDERATO che si rende necessario proseguire nell’utilizzo a tempo
parziale, per n. 12 ore settimanali, delle prestazioni del Sig. Dotti
Giuseppe fino al 30/06/2020;

RITENUTO dover richiedere al Comune di Falerone la proroga
dell’autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza per l’utilizzo
del suddetto presso l’ufficio finanziario del Comune di Sant’Angelo in
Pontano per n. 12 ore settimanali, in conformità a quanto previsto
dall’articolo 1 comma 557 della legge n. 311/2004, fino al 30/04/2020,
fino alla suddetta data del 30/06/2020.

DATO ATTO che:
I principi generali contenuti nel D.Lgs. n. 165/2001, mirano
essenzialmente a razionalizzare le risorse finanziarie ed umane nel
pubblico impiego mediante la flessibilizzazione organizzativa del
lavoro, stante la condizione che il dipendente a scavalco, nello
specifico, continua a svolgere un rapporto di lavoro stabile e a
tempo pieno ed indeterminato, reso su più Enti che all’uopo
regolano il proprio fabbisogno lavorativo;
L’articolo  1, comma 557, della Legge 311/2004 dispone che i Comuni
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, le Unioni di Comuni,
possono servirsi dell’attività lavorativa dei dipendenti a tempo
pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati
dall’Amministrazione di provenienza;
L’orientamento applicativo ARAN del 7 luglio 2005 prevede che un
Ente Locale può procedere all’assunzione a tempo parziale del
dipendente di un altro Ente Locale, purché sia rilasciata
l’autorizzazione espressamente richiesta dall’articolo 92, comma 1,
TUEL e siano rispettate le previsioni di cui all’articolo 1 comma
557, della Legge n. 311/2004;
La normativa prima richiamata, così come interpretata dal parere
del Consiglio di Stato  - Sez. I, n.2141 del 25 maggio 2005-,
diramato con circolare del Ministero dell’Interno Dipartimento
affari Territoriali- Direzione Centrale Autonomie n. 2/2005 in data
4/10/2005, consente, al personale individuato dalla norma in esame
di prestare attività lavorativa aggiuntiva nel limite massimo di 12
ore settimanali;
L’orientamento prevalente di dottrina e giurisprudenza, ritiene



l'articolo 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 norma speciale e,
pertanto, un dipendente pubblico a tempo pieno e indeterminato può
effettuare attività lavorativa presso un'altra Amministrazione
Locale con meno di 5.000 abitanti, al di fuori delle 36 ore e per
un massimo di ulteriori 12 ore settimanali;

RICHIAMATI:
i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e
trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma
1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;
l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267
(TUEL) e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli
uffici e dei Servizi;

PROPOSTAC)

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

DI PROROGARE l’utilizzo del dipendente a tempo indeterminato del Comune
di Falerone, Rag. DOTTI GIUSEPPE, Funzionario (categoria D3, posizione
economica D5) responsabile del settore finanze e contabilità, per lo
svolgimento dei compiti e le funzioni finanziarie e contabili inerenti
l’ufficio finanziario di questo Ente, per n. 12 ore settimanali, in
conformità a quanto previsto dall’articolo 1 comma 557 della legge n.
311/2004, fino al 30/06/2020.

DI CHIEDERE al Comune di Falerone la proroga dell’autorizzazione
dell’Amministrazione di appartenenza per l’utilizzo del suddetto
dipendente fino alla suddetta data.

DI DARE  MANDATO ai competenti uffici comunali per l’assunzione del
conseguente impegno di spesa e per tutti gli adempimenti necessari.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente
all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del
D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

DI RENDERE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., stante
l'urgenza di provvedere.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Marisa Cardinali

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio, esaminato il documento
istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in ordine
alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Marisa Cardinali



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 14-09-20 al 29-09-20 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5346   in data 14-09-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


